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Protokół z LVI sesji VIII kadencji  

Rady Gminy Krupski Młyn 

z dnia 24 października 2023 r. 

 

LVI sesja Rady Gminy Krupski Młyn rozpoczęła się 24 października 2023 roku o 

godz. 14.15 w Sali posiedzeń Rady Gminy przy ul. Głównej 5 w Krupskim Młynie. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik, przywitał wszystkich 

uczestniczących w sesji, następnie sprawdził obecność (11-tu radnych). 

W związku z przyjściem kolejnych radnych (Bogdan Huczko i Róża Ochman-Szyguła) 

ponownie sprawdzono obecność (13-tu radnych), a potem Przewodniczący Rady Gminy 

stwierdził prawomocność sesji.  

W sesji uczestniczyli:  

Sekretarz Gminy – Danuta Pries  

Skarbnik Gminy – Iwona Kulbat 

Sołtys Krupskiego Młyna – Waldemar Nowak 

Sołtys Potępy – Andrzej Janus 

Sołtys Ziętka – Zbigniew Pęcherz  

Nieobecni: 

Wójt Gminy – Franciszek Sufa 

Adam Pielka  

Alicja Ziaja 

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta z realizacji wniosków i interpelacji radnych.  

6. Sprawozdanie  z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Krupski 

Młyn na lata 2023 - 2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

na 2024 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej na 2024 rok.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości rocznej opłaty od 

posiadania psów na 2024 rok.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2024 rok.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy 

Krupski Młyn na 2024 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 8 

położonego w Ziętku blok 8 klatka A. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Potępie Gmina Krupski 

Młyn. 
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16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

(99/1 Kanol). 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

(97/1 i 98/1 Kanol).  

18. Oświadczenia radnych. 

19. Sprawy bieżące i wnioski. 

20. Zamknięcie sesji. 

Sekretarz Gminy w imieniu Wójta Gminy zgłosiła wniosek o wykreślenie z porządku 

posiedzenia pkt 8 o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krupski Młyn na lata 2023 - 2027. Skarbnik Gminy uzasadniła dlaczego 

złożony został wniosek o wykreślenie pkt 8 z porządku sesji.  

Innych wniosków do porządku posiedzenia nie zgłoszono, dlatego przystąpiono do 

głosowania nad wnioskiem o wykreślenie pkt 8.   

Przy 13-tu głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

wniosek został przyjęty przez radnych.  

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zmienionego porządku posiedzenia 

(wraz ze zgłoszonym wnioskiem). 

Przy 13-tu głosach – za 

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

zmieniony porządek sesji został przyjęty.  

 

Ad. 3. 

Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Gminy z 26 września 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy – Artur Dawydzik zapytał radnych czy zapoznali się z 

protokołem sesji Rady Gminy z 26 września 2023 roku oraz czy wnoszą do jego treści jakieś 

uwagi. Nikt nie wniósł uwag do protokołu.  

Następnie przystąpiono do głosowania.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych.  

Przy 13 głosach – za  

0 głosach – przeciw 

0 głosach – wstrzymujących się 

protokół sesji z 26 września 2023 roku został przyjęty. 

 

Ad. 4.  

Sprawozdanie z działalności Wójta i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Sekretarz Gminy przedstawiła radnym treść sprawozdania z działalności Wójta i Urzędu 

(załącznik nr 1 do protokołu).  

Adam Łuć podziękował za wykonany remont budynku przy ul. Krasickiego 7. 

 

Ad. 5.  

Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji wniosków i interpelacji radnych. 

Sekretarz Gminy przedstawił radnym sprawozdanie z realizacji wniosków i interpelacji 

radnych.  

 

Ad. 6. 

Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym:  

1) uczestniczył w akademii z okazji Dnia Edukacji Narodowej; 
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2) prowadził wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy; 

3) uczestniczył w otwarciu boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w Krupskim 

Młynie.  

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2023 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że zmiany budżetu gminy zostały szczegółowo 

omówione podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a następnie radni 

zagłosowali.   

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. 

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LVI/546/23 w sprawie zmiany budżetu gminy Krupski Młyn na 2023 rok, 

została podjęta.  

 

Ad. 8.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2024 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. 

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LVI/547/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2024 rok, została podjęta.  

 

Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Andrzej Janus wyszedł z sali posiedzeń.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały a radni zagłosowali nad 

projektem.  

W głosowaniu brało udział 12-tu radnych.  

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LVI/548/23 w sprawie opłaty targowej na 2024 rok, została podjęta.  

Andrzej Janus wrócił na salę posiedzeń – obecnych 13 radnych. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości rocznej opłaty od 

posiadania psów na 2024 rok. 
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Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, czego dotyczą zapisy w uchwale.  Adam Łuć 

zwrócił się do Sekretarza Gminy, aby przedstawił uzasadnienie podjęcia uchwały, która nie 

była podejmowana przez Radę Gminy od kilku lat. Dodał, że zaproponowana opłata wynika z 

ustaleń radnych na wspólnych komisjach. Sekretarz wyjaśniła, że wniosek sołtysa Krupskiego 

Młyna w sprawie podjęcia uchwały wpłynął do Urzędu Gminy 27 września br. Został on 

szczegółowo przeanalizowany i przedyskutowany podczas posiedzenia Komisji Terenowej, 

Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego – 10 października oraz 17 października podczas 

wspólnych posiedzeń komisji Rady. Część zaproponowanych przez sołtysa zwolnień 

wynikało z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i zgodnie z wytycznymi Wydziału 

Nadzoru Prawnego nie mogły zostać powtórzone w uchwale a pozostała część 

zaproponowanych zwolnień nie uzyskała pozytywnej opinii radnych Gminy Krupski Młyn.  

Waldemar Nowak, zaoponował i stwierdził, że złożony przez niego wniosek był głosem 

mieszkańców sołectwa Krupski Młyn i powinien zostać uwzględniony, jednak tak się nie 

stało. Wyjaśnił, że proponowane zapisy zostały zaczerpnięte z innych uchwał, które są 

stosowane w innych miastach i gminach.  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, a 

radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

1 głosie wstrzymującym się 

uchwała Nr LVI/549/23 w sprawie wprowadzenia i określenia wysokości rocznej opłaty 

od posiadania psów na 2024 rok, została podjęta.  

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2024 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały a radni zagłosowali.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych.  

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LVI/550/23 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na 2024 rok, została podjęta.    

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie gminy 

Krupski Młyn na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść uchwały, a radni zagłosowali. 

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych.  

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LVI/551/23 w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości na terenie 

gminy Krupski Młyn na 2024 rok, została podjęta.  
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Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 8 

położonego w Ziętku blok 8 klatka A. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, a 

radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. 

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LVI/552/23 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego Nr 

8 położonego w Ziętku blok 8 klatka A, została podjęta.  

 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Potępie Gmina Krupski 

Młyn. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy 

położonej w Potępie Gmina Krupski Młyn zostały szczegółowo omówione podczas 

wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, a 

radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. 

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących 

uchwała Nr LVI/553/23 w sprawie nadania nazwy ulicy położonej w Potępie Gmina 

Krupski Młyn, została podjęta.  

 

Ad. 15.  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

(99/1). 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, a 

radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych.  

Przy 13-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

0 głosach wstrzymujących  

uchwała Nr LVI/554/23 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej (99/1 Kanol), została podjęta.  

 

Ad. 16. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych 

(97/1 i 98/1 Kanol). 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projekt został szczegółowo omówiony podczas 

wspólnego posiedzenia komisji. 
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Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, a 

radni zagłosowali nad projektem.  

W głosowaniu brało udział 13-tu radnych. W związku z problemami technicznymi 

głosowanie powtórzono. 

Przy 12-tu głosach za 

0 głosach przeciw 

1 głosie wstrzymującym się 

uchwała Nr LVI/555/23 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowych, została podjęta.  

 

Ad. 17. 

Interpelacje i zapytania radnych. 

Nie zgłoszono. 

 

Ad. 18. 

Oświadczenia radnych. 

Adam Łuć złożył oświadczenie dot. wykorzystania przez Dyrektora GOKSiR-u swojego 

stanowiska do prowadzenia kampanii wyborczej w przyszłorocznych wyborach Wójta 

Gminy.  

 

Ad. 19. 

Sprawy bieżące i wnioski. 

Sprawy bieżące. 

Bogdan Huczko podziękował za modernizację boiska i budowę placu zabaw przy Szkole 

Podstawowej w Krupskim Młynie.  

Wnioski: 

1. Andrzej Janus wnioskował o dokonanie wymiany drzwi w PUB-ie w Potępie – w 2023 

roku; 

2. Bogdan Huczko wnioskował o przygotowanie wniosku na budowę bieżni tartanowej przy 

Szkole Podstawowej w Krupskim Młynie i pozyskanie środków z funduszy zewnętrznych; 

3. Adam Łuć wnioskował o przesterowanie oświetlenia przy ul. Zawadzkiego, Sienkiewicza i 

Powstańców Śl.; 

4. Adam Łuć wnioskował o interwencję do ZDP w Tarnowskich Górach w sprawie 

wykonania zabiegów pielęgnacyjnych dębu przy ul. Głównej w Krupskim Młynie; 

5. Herbert Panchyrz wnioskował o uzupełnienie ubytków w drodze – ul. Piecucha, Polna w 

Potępie; 

6. Waldemar Nowak wnioskował o podanie dokładnej informacji na temat terminu 

zakończenia prac inwestycyjnych (w tym lampy przy ul. Mickiewicza) przy ul. Mickiewicza, 

Świerczewskiego i ul. Głównej w Krupskim Młynie – termin wynikający z umowy; 

7. Waldemar Nowak wnioskował o interwencję do ZDP w sprawie wyrównania ubytków  

w drodze powiatowej – ul. Główna 7; 

8. Waldemar Nowak wnioskował o wyrównanie ubytków na drodze prowadzącej na cmentarz 

i drogi objazdowej z cmentarza podczas Wszystkich Świętych, przed świętem. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o dokonanej przez Urząd Skarbowy w 

Tarnowskich Górach analizie oświadczeń majątkowych radnych.  

 

Ad. 20. 

Zamknięcie sesji.   

Przewodniczący Rady Gminy zamknął sesję o godz. 15.30. 

Na tym protokół zakończono. 
Prot.: K. Michałek  
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Krupski Młyn, 24 października 2023 roku 

 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy i Pracy Urzędu Gminy 
 

w okresie międzysesyjnym 
 

 

 

Data ostatniej Sesji Rady Gminy Krupski Młyn: 26 września 2023 roku 

 

 

1. Referat Finansowy 

Bieżąca praca referatu. 

 

2. Inwestycje, Gospodarka Gruntami, Geodezja i Ochrona Środowiska 
 

Trwa realizacja robót związanych z zadaniem pn. „Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez 

rozbudowę i modernizację gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na 

terenie Gminy Krupski Młyn”. Prace realizuje konsorcjum firm P.P.H.U. INSTAL-

BUDOTECH Jan Gorol z Kamienicy, REDDO Piotr Trybała z Gliwic i STALBUDOM Sp.               

z o. o. z Warszawy.  We  wrześniu nadal trwały prace budowlane w zakresie modernizacji 

istniejącej oczyszczalni ścieków tj. prace związane z ociepleniem budynku sitopiaskownika, 

montaż sitopiaskownika, modernizacja zbiornika BOS 200, montaż studni technologicznych 

na terenie oczyszczalni ścieków, budowa sieci technologicznych na terenie oczyszczalni 

ścieków). Równocześnie prowadzone były prace związane z budową i rozbudową sieci 

kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągowej w rejonie ulic Mickiewicza, 

Świerczewskiego, św. Anny i Głównej (wykonanie przyłączy wodociągowych, 

kanalizacyjnych, dalszy etap prac związanych z budową kanalizacji deszczowej, budowa 

wylotu sieci kanalizacji deszczowej). 

Trwają także prace montażowe w ramach podpisanej 12 lipca br. umowy na budowę instalacji 

fotowoltaicznych na potrzeby obiektów infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.  

Prace w obrębie stacji uzdatniania wody przy ul. Sportowej w Potępie są na ukończeniu. Moc 

instalacji wyniesie min. 25,92 kWp. Montaże wykonywane są na stacji uzdatniania wody przy 

ul. Głównej w Krupskim Młynie (moc instalacji min. 7,56 kWp) i stacji uzdatniania wody                 

w Ziętku (moc instalacji min. 5,94 kWp). Gotowe do rozpoczęcia prac są tereney pod 

instalacje na oczyszczalni ścieków przy ulicy Tarnogórskiej w Krupskim Młynie (moc 

instalacji min. 39,96 kWp) i  przepompowni przy u. Leśmiana (moc instalacji min. 1,62 

kWp). Prace wykonuje firma JB Energia z Dąbrowy Tarnowskiej. Wartość robót wynosi 474 

298 zł. 
 

W ramach podpisanej umowy na realizację inwestycji dofinansowanej w ramach Programu 

Rządowego Polski Ład na modernizację dróg gminnych trwają roboty budowlane. 

Zakończone są prace w ciągu ulic Krasickiego w Krupskim oraz Słonecznej i Topolowej w 

Potępie a rozpoczęły się prace w Żyłce. W następnym etapie realizowane będą roboty  przy 

ul. Karola Miarki i w parku Oczko w Krupskim Młynie oraz przy ul. Łąkowej w Potępie. Na 

wszystkie lokalizacje wydane zostały już pozwolenia administracyjne. Prace wykonuje firma 

Transkom Białdyga sp. z o.o. z Jaryszowa za kwotę 3.665.400 zł brutto. 
 

Trwają ostatnie prace w ramach modernizacji bloków nr 3 i 5 w Ziętku dofinansowanej ze 

środków programu Polski Ład, środków z umorzenia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska w Katowicach oraz środków własnych Gminy Krupski Młyn. Obecnie 

wykonywane są roboty związane z wymianą wewnętrznej instalacji wodociągowej                            

i demontażem pieców na paliwo stałe. Cały zakres prac obejmował m.in. ocieplenie ścian                 
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w bloku nr 3, wymianę wewnętrznej kanalizacji sanitarnej w blokach nr 3 i 5, wymianę 

przyłączy kanalizacyjnych oraz wymianę sieci wodociągowej. Prace wykonuje firma Widdo 

Polska Sp. z o.o. z Tarnowskich Gór za cenę 3 153 073,18 zł brutto. 
 

W ramach wniosku złożonego do Urzędu Marszałkowskiego w konkursie „Inicjatywa sołecka 

2023” wykonany został remont wspinalni linowej na placu zabaw na terenie Oczka                                   

w Krupskim Młynie (wymiana lin na wspinalni linowej). Na zadanie Gmina otrzymała środki 

w wysokości 80% wydatków. Prace, które wykona firma Figler ze Zbrosławic za cenę 12177 

zł zakończyły się 29 września. 
 

Zakończyła się realizacja projektu „Bliżej wiedzy w gminie Krupski Młyn”. W ramach 

projektu 180 uczniów nabyło kompetencje kluczowe a 16 nauczycieli podniosło swoją wiedzę 

i umiejętności. Wartość całkowita i kwalifikowana projektu wynosiła 629.000 zł, 

dofinansowanie 566 100 zł, natomiast 62 900 zł to wkład własny gminy pod postacią 

wycenionej wartości korzystania z sal lekcyjnych w szkołach. Projekt dofinansowany był ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020. 
 

Zakończyły się roboty związane z modernizacją boiska przy Szkole podstawowej                            

w Krupskim Młynie. W ramach robót wykonane zostały obrzeża po obrysie boiska, 

podbudowa z kruszywa łamanego, nawierzchnia sportowa ze sztucznej trawy, zamontowane 

zostały urządzenia do koszykówki i piłki ręcznej, piłkochwyt na konstrukcji stalowej, ławki 

oraz kosze na śmieci, wykonany został remont ogrodzenia i rekultywacja terenu – usunięcie 

mieszaniny ziemi i piasku, humusowanie i obsianie terenu trawą.  Na boisku będzie 

możliwość prowadzenia rozgrywek w siatkówkę i tenisa – osprzęt został dostarczony                        

w ramach projektu. Prace wykonała firma Bellsport z Bytomia za kwotę 475 121,73 zł brutto. 

Modernizacja dofinansowana jest w ramach środków PROW. 30 września w ramach pikniku 

organizowanego przez Szkołę podstawową nr 1 w Krupskim Młynie zorganizowane zostało 

działanie aktywizujące o charakterze rekreacyjnym i turystycznym, integrujące lokalną 

społeczność, promujące otrzymane dofinansowanie. 
 

W ślad za złożonym wnioskiem w ramach programu Polski Ład na zadanie „Modernizacja 

gminnej infrastruktury edukacyjnej” otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 8 mln zł. 

Inwestycja polegać ma na modernizacji budynku Szkoły podstawowej nr 1 w Krupskim 

Młynie. Elementami modernizacji będzie, jako główna, termomodernizacja obejmująca prace 

w obrębie ocieplenia przegród zewnętrznych budynku - dachu i ścian zewnętrznych, 

modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w kontekście montażu odnawialnych źródeł 

energii (pomp ciepła i fotowoltaiki), wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja 

instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej oraz remont pomieszczeń - sal i korytarzy, 

konieczne odgrzybiania i zabezpieczenia przegród, równanie i malowanie ścian oraz wymianę 

okładzin podłogowych. Prace pozwolą zapewnić uczniom, adekwatne do współczesnych, 

warunki kształcenia oraz prowadzić będą do wyrównania szans edukacyjnych dzieci 

zamieszkujących tereny wiejskie. Na pozostałe złożone wnioski – „Modernizacja dróg 

gminnych” (wnioskowane dofinansowanie - 2 mln zł) oraz „Ochrona dorzecza Małej Panwi 

poprzez rozbudowę i modernizację gospodarki wodno-ściekowej - etap III - realizacja 

projektu na terenie Gminy Krupski Młyn” - (wnioskowane dofinansowanie - 21,85 mln zł) 

niestety środków nie otrzymaliśmy. 
 

17 października odbyło się szkolenie z dodatkowych modułów do programu ewidencji 

gruntów i budynków prowadzonej przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach. 

Moduły umożliwiają nadawanie numerów porządkowych dla nieruchomości oraz wydawanie 

wypisów, wyrysów i zaświadczeń z mpzp. 
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Sporządzony został pierwszy operat szacunkowy dotyczacy ustalenia wysokości renty 

planistycznej. Przygotowywana jest decyzja. Zlecone zostało sporządzenie kolejnych 

operatów. 
 

Przygotowywany jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy na 2024 r. Wykaz 

obejmuje nieruchomości dla których do 31 grudnia 2023 r. obowiązują umowy dzierżawy                  

i dzierżawcy chcą kontynuować dzierżawę. 
 

4 i 9 października 2023 r. zostały zawarte następujące  akty notarialne na sprzedaż: 

- działki Nr 360/4 k.m.11 o pow. 0,0434 ha, położonej w Krupskim Młynie przy ul. 

Zawadzkiego, za cenę 7.461,00 zł brutto, 

- działki Nr 361/4 k.m.11 o pow. 0,0450 ha, położonej w Krupskim Młynie przy ul. 

Zawadzkiego za cenę 7.732,00 zł brutto, 

- działki Nr 362/4 k.m.11 o pow. 0,0516 ha, KW GL1T/00048229/8 położonej w Krupskim 

Młynie przy ul. Zawadzkiego,  za cenę  9.171,00 zł brutto  

- działki Nr 343/10 k.m.10  o pow. 0,2021 ha położonej w Krupskim Młynie przy ul. 

Zawadzkiego, za cenę 39.116,46 zł brutto, 

- lokalu mieszkalnego położonego w Krupskim Młynie przy ul. Buczka 8 – bezprzetargowa 

sprzedaż lokalu dla najemcy za cenę 39.464,00 zł brutto, 

- lokalu mieszkalnego położonego w Krupskim Młynie przy ul. Kasprowicza 17 – 

bezprzetargowa sprzedaż lokalu dla najemcy za cenę 46.831,80 zł brutto. 
 

W październiku zlecono sporządzenie operatów szacunkowych dla lokali mieszkalnych                    

w Ziętku 2 – przeznaczenie do sprzedaży dla dotychczasowego najemcy na jego wniosek, 

Ziętku 6 – przeznaczenie do sprzedaży dla dotychczasowego najemcy na jego wniosek, 

Ziętku 8 – przeznaczenie do sprzedaży dla dotychczasowego najemcy na jego wniosek. 
 

25 września 2023 r. został ogłoszony I przetarg ograniczony na sprzedaż działki Nr 359/92 

k.m.13 o pow. 0,0737 ha położonej w Krupskim Młynie przy ul. Mickiewicza i św. Anny. 

Przetarg odbędzie się 25 października 2023 r. 
 

2 października 2023 r. została zawarta umowa dzierżawy na czas określony  pomiędzy Gminą 

Krupski Młyn a Wspólnotą Mieszkaniową 4, 6 i 8 na korzystanie z terenu przeznaczonego na 

pojemniki na odpady komunalne zabudowane wiatą śmietnikową, położonego w Krupskim 

Młynie przy ul. Buczka o pow. 25 m2. 
 

Działalność Zarządu Spółki SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. z siedzibą w Lublińcu: 

Dalej trwają rozmowy wyjaśniające pomiędzy gminą Krupski Młyn a SIM-em Śląsk Północ                        

Sp. z o.o. dotyczące podjęcia uchwały Rady Gminy w sprawie zasad przeprowadzania naboru 

wniosków  o zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego budowanego w ramach społecznej 

inicjatywy mieszkaniowej SIM Śląsk Północ Sp. z o.o. oraz w sprawie konsultacji  ww.  

projektu uchwały.  
 

3. Gospodarka komunalna i mieszkaniowa 

 

W październiku br. gospodarze terenu wykonywali prace związane z utrzymaniem dróg, 

poboczy, ciągów pieszych oraz obiektów mostowych na terenie gminy.  

Prowadzone były prace polegające na uzupełnieniu ubytków poprzez zastosowanie „masy                            

na zimno”, naprawy dróg poprzez nawiezienie tłucznia oraz drobne naprawy na ciągach 

pieszych.  

Wykonywali również montaż oznakowania pionowego oraz tabliczek z nazwami ulic. 

Porządkowane były pobocza dróg gminnych i powiatowych wraz z przygotowaniem skrajni 

poziomej i pionowej poprzez usuwanie krzaków i gałęzi.    
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Wykonane zostały koszenia terenów rekreacyjnych, terenów zielonych, placów zabaw, 

poboczy dróg gminnych na terenie gminy oraz ronda w Krupskim Młynie.  

Wykonywano  porządki na terenach rekreacyjnych, placach zabaw, cmentarzu oraz przy 

drogach gminnych.   

Pracownicy gospodarczy wykonywali montaż ławek i koszy oraz naprawy bieżące sprzętu do 

utrzymania terenów zielonych, naprawiali i przygotowywali elementy małej architektury oraz 

elementy zabawowe na placach zabaw na terenie gminy.  
 

Zakończony został sezon ogródkowy. W dniach 17-21.10.2023 r. w poszczególnych rejonach 

przeprowadzane były prace polegające na zamknięciu przyłączy wodociągowych. W celu 

rozliczenia zużycia wody na ogródkach przyjmowane były od działkowców odczyty 

wodomierzy ogródkowych, na podstawie których będą przygotowywane rozliczenia zużytej 

wody na działkach za okres  IV-X 2023r.  
 

Zakupiono 20 ton soli drogowej na potrzeby zimowego utrzymania dróg gminnych, koszt 

zakupu to 17.000,00 zł.  
 

W październiku przyjmowane są i weryfikowane kwartalne sprawozdania sporządzone przez 

podmioty prowadzące działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.  
 

W październiku br. rozpoczął się proces przygotowania zamówienia na świadczenie usług 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających w nieruchomościach 

zamieszkałych w  Gminie Krupski Młyn,  eksploatacji sieci wodociągowych                                       

i kanalizacyjnych na terenie gminy oraz świadczenia usługi oświetleniowej na kolejne okresy.  

 

25 października br. odbędzie się kolejna zbiorka odpadów wielkogabarytowych dla 

mieszkańców budynków wielorodzinnych i jednorodzinnych w Potępie, Odmuchowie, 

Kanolu i Żyłce. Ogłoszenia w tej sprawie zostały rozplakatowane w poszczególnych 

miejscowościach.  
 

W związku z powtarzającymi się sytuacjami nieporządku przy stanowiskach śmietnikowych                               

w związku z wystawianiem przez mieszkańców bloków mieszkalnych odpadów 

wielkogabarytowych poza terminami zbiórek ponownie apelujemy aby odpady te były 

ustawiane przy wiatach śmietnikowych stosownie do terminów zbiórek tych odpadów                     

w poszczególnych miejscowościach. Terminy zbiórek były podawane do informacji 

wszystkich zarządców budynków a także każdorazowo przypominane są poprzez informacje 

na tablicach ogłoszeń oraz na naszym profilu NA KRUPIE prowadzonym na Facebooku .  

Informujemy również, iż odpady budowlane i rozbiórkowe w postaci gruzu budowlanego, 

ceramiki odbierane są wyłącznie odpłatnie poprzez zamówienie worka big-bag bądź 

kontenera w naszym urzędzie gminy bądź bezpośrednio w firmie wywozowej.  Niedozwolone 

jest wyrzucanie odpadów tego rodzaju luzem przy stanowiskach śmietnikowych bądź 

wrzucanie ich do pojemników.  

Odpady budowlane i rozbiórkowe a także odpady wielkogabarytowe można dostarczać  

własnym transportem do punktu PSZOK znajdującego się w Tarnowskich Górach ul. 

Laryszowska. PSZOK przyjmuje je bezpłatnie za udokumentowaniem zamieszkiwania na 

terenie gminy Krupski Młyn.  
 

Zaśmiecanie miejsc publicznych w naszej gminie będzie zgłaszane na Policję a naruszanie 

zasad selektywnej zbiórki odpadów komunalnych będzie podstawą do prowadzenia 

postępowań zmierzających do naliczenia podwyższonej opłaty za zagospodarowaniem 

odpadów w wysokości 60,00 zł na osobę dla wszystkich użytkowników stanowiska 

śmietnikowego.     
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Na bieżąco weryfikowane są i uzupełniane deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od osób fizycznych i zarządców lokali wielorodzinnych. 

 

Trwa procedura zmierzająca do uzyskania nowego pozwolenia wodnoprawnego dla ujęcia 

wody  w Ziętku. Obecnie analizowana jest dokumentacja „Projekt prac geologicznych w celu 

ustalenia zasobów eksploatacyjnych ujęcia wód podziemnych w miejscowości Ziętek” oraz 

„Aktualizacja dokumentacji hydrogeologicznej ujęcia wody w Ziętku”. Po zatwierdzeniu 

dokumentacji zostanie zlecony do wykonania operat wodnoprawny niezbędny do uzyskania 

pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych z ujęcia Ziętek. 
 

Przeprowadzone zostały prace drogowe polegające na wykonaniu podbudowy drogowej na                             

ul. Jaśminowej w Potępie. Koszt prac to 85.000,00 zł.  
 

Wykonane zostały również prace drogowe w miejscowości Ziętek – rejon domków,  

polegające na remoncie drogi dojazdowej na długości ok. 100 m.  Prace te realizowane były                

z udziałem środków z funduszu soleckiego Sołectwa Ziętek w wysokości 24.000,00 zł. 

Całkowity koszt wykonanych prac to 50.000,00 zł .  

 

W październiku, wzdłuż drogi wjazdowej do Ziętka zostały posadzone 4 szt. sadzonek drzew 

gatunku katalpa  oraz w sąsiedztwie przystanku autobusowego 1 szt. klon czerwony.  

Sadzonki zakupiono ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa Ziętek.  
 

W związku ze zbliżającym się Świętem Zmarłych został zamówiony dodatkowy kontener na 

odpady z cmentarza w Krupskim Młynie. Kontener będzie dostępny do około połowy 

listopada br. Prosimy o zachowanie odpowiedniej czystości na cmentarzu oraz przy 

pojemnikach na odpady w okresie Wszystkich Świętych.  
 

Na bieżąco były usuwane awarie oświetlenia ulicznego, w tym Krupskim Młynie przy ul. 

Karola Miarki, Głównej oraz Krasickiego.  
 

Z uwagi na niskie temperatury  powietrza od 9 października br. została wznowiona dostawa 

ciepła do lokali mieszkalnych w budynkach komunalnych oraz w większości budynków 

Wspólnot Mieszkaniowych.  
 

Do mieszkańców budynku przy ul. Mickiewicza 1 w Krupskim Młynie zostało wystosowane 

pismo o konieczności wymiany bądź legalizacji liczników wody zimnej i ciepłej znajdujących  

się w najmowanych lokalach w terminie do końca 2023 roku. W przypadku wystąpienia 

trudności ze znalezieniem wykonawcy usługi mieszkańcy mogą zgłosić się do gminy celem 

ustalenia dalszych działań. 
 

Po ostatnim posiedzeniu Społecznej Komisji Mieszkaniowej, która miała miejsce 29 sierpnia 

2023 r. nie zostały objęte dwa lokale przy ul. Mickiewicza 1 w Krupskim Młynie, które będą 

przedmiotem ponownego wynajmu.  
 

W październiku br. zostały rozpoczęte prace remontowe w lokalu nr  2 położonym                                  

w budynku przy ul. Mickiewicza 1 w Krupskim Młynie po poprzednim lokatorze – prace 

realizowane są metodą gospodarczą .  
 

W październiku wykonano przegląd wewnętrznej instalacji gazowej w 27 lokalach 

mieszkalnych oraz 3 przyłączy budynkowych w budynkach będących własnością Gminy 

Krupski Młyn – prace wykonało Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej za kwotę 1405,00 zł 

brutto.  
 

W październiku zakończono prace polegające na termomodernizacji  ściany południowej 

budynku z lokalami socjalnymi przy ul. Krasickiego 7 w Krupskim Młynie polegające na 
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wykonaniu montażu  płyt  ze styropianu fasadowego o grubości 100 mm, obróbce okien, 

montażu 13 parapetów oraz położeniu zewnętrznej warstwy kleju i gruntowaniu  – prace 

wykonywane były systemem gospodarczym przez pracownika gospodarczego.   
 

Na bieżąco prowadzona jest korespondencja z mieszkańcami dotycząca spraw z zakresu                         

działania referatu gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 
 

Na bieżąco usuwane są awarie elektryczne i wodociągowo–kanalizacyjne zgłaszane przez 

mieszkańców.  

 

 

 

4. Oświata 

Realizacja zadań Gminnego Zespołu Oświatowego w zakresie świadczenia usług wspólnych  

z obszaru finansowo-księgowego, sprawozdawczości, rozliczeń płac i innych.                                   

W analizowanym okresie dodatkowym zadaniem było naliczenie oraz wypłata corocznych 

nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej dla pracowników jednostek oświatowych, a także 

naliczenie i wypłata nagrody specjalnej nauczycieli z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej zgodnie z  Ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy                                      

o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 r. oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U.2023.1586).  
 

W ostatnich dniach września zostały rozdysponowane laptopy dla uczniów klas czwartych 

szkół podstawowych w ramach rządowego programu „Laptop dla ucznia”, którego celem jest 

wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju kompetencji cyfrowych (Ustawa z dnia 7 lipca 2023 

r. o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, Dz.U.2023.1369). 

Sprzęt ma służyć uczniom w kolejnych klasach edukacji i może być wykorzystany zarówno 

do nauki, pogłębiania umiejętności cyfrowych, jak i do rozwoju talentów i zainteresowań. 

Również zgodnie z ww. ustawą ruszył program „Laptop dla nauczyciela” w ramach którego 

uprawnieni nauczyciele otrzymają bon o wartości 2.500 zł z przeznaczeniem na zakup laptopa 

dostosowanego do indywidualnych potrzeb związanych z wykonywaną pracą i stałym 

rozwojem umiejętności cyfrowych. Obecnie nauczyciele składają wnioski do dyrektorów 

szkół w celu weryfikacji ich uprawnień.  
 

Uczniowie SP1 w Krupski Młynie w dniach 3-4 października 2023 r. uczestniczyli                           

w wycieczce do Wrocławia, na organizację której pozyskano wsparcie finansowe                           

w wysokości 10.000 zł Ministra Edukacji i Nauki w ramach nowej edycji programu „Poznaj 

Polskę”. Założeniem tego programu jest uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci                          

i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski, jej środowiska przyrodniczego, 

tradycji, zabytków kultury i historii oraz osiągnięć polskiej nauki. 
 

W październiku br. we wszystkich placówkach oświatowych odbywały się uroczyste 

akademie z okazji Dnia Edukacji Narodowej, w trakcie których dyrektorzy wręczali nagrody 

wyróżnionym nauczycielom oraz pracownikom administracji, a uczniowie wraz z rodzicami 

mogli wyrazić wdzięczność pedagogom, którzy prowadzą dzieci i młodzież przez ścieżkę 

edukacji.  
 

Rozwój zachowań społecznych i kulturowych dzieci, zacieśnianie więzi międzyszkolnych, 

poprzez podejmowanie różnych inicjatyw, takich jak:  

1) Celebracja niezwykłych świąt kalendarzowych 

- 30.09.2023 - Dzień Chłopaka (wszystkie placówki) – integracja klasowa; 

- 10.10.2023 - Święto Drzewa  (SP1 Kr. Młyn) – pogłębianie świadomości 

ekologicznej, konieczności ochrony środowiska i klimatu poprzez sadzenie i ochronę 

drzew. 
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2) Akcje społeczne 

- Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania – program pt. „Mały Miś w Świcie Wielkiej 

Literatury” (P1 Kr.Młyn) – promowanie czytania jako narzędzia edukacyjnego                       

i formy rozrywki, a także okazja do zrozumienia jak ważne jest czytanie na głos dla 

rozwoju umysłowego i emocjonalnego; 

- III edycja Ogólnopolskiej Akcji Czytelniczej – „Czytamy z sercem” (SP1 Kr. Młyn)- 

promocja czytelnictwa oraz poszerzanie wiedzy młodzieży na temat serca – budowy 

tego organu, jego funkcjonowania, chorób i symbolik, rozwijaniu wrażliwości na 

cierpienie  

i potrzeby osób chorych oraz propagowaniu zdrowego stylu życia jako jednej z form 

przeciwdziałania chorobom sercowo – naczyniowego;  

- „Jesienna Biesiada w ziemniakiem w tle” (SP1 Kr.Młyn) – integracja społeczności 

lokalnej poprzez stworzenie okazji do wspólnych spotkań, rozmów i wymiany 

doświadczeń podczas uroczystego oddania do użytkowania boiska sportowego. 
 

 

5. Pomoc społeczna 

 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych i z funduszu 

alimentacyjnego. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wypłacie rekompensaty podatku VAT. 
 

Zadania bieżące jak wypłaty zasiłków w kasie. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, wszystkie świadczenia stałe, 

tj. zasiłek stały, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz świadczenia                  

w ramach programu "Posiłek w szkole i w domu", w związku z rozpoczęciem nowego roku 

szkolnego trwa weryfikacja przyznanych świadczeń. 
 

Prowadzenie postępowań w sprawie umieszczenia w DPS osób wymagających całodobowej 

opieki - 3 sprawy skierowane do sądu. 
 

Prowadzone postępowanie w celu przystąpienia do programu żywnościowego w 2024 roku. 
 

Posiedzenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
 

Realizacja zadań dotyczących Karty Dużej Rodziny. 
 

Realizacja ustawy o dodatkach mieszkaniowych. 
 

Realizacja usług opiekuńczych -  obecnie opieką objętych jest 23 osoby. 
 

Realizacja specjalistycznych usług opiekuńczych - rehabilitacja dzieci niepełnosprawnych. 

 

Realizacja programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej - edycja 2023. 
 

Realizacja zadań wynikających z ustawy o uchodźcach z Ukrainy. 
 

Udział w wizycie studyjnej - GOPS w gminie Lubicz, przekształcanie Gminnych Ośrodków 

Pomocy Społecznej  w Centrum Usług Społecznych. 

 
 

 
 

 

6. Zdrowie, Kultura, Sport i Rekreacja, Biblioteka Publiczna 
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Kultura, Sport i Rekreacja 
 

W odpowiedzi na aktualne potrzeby mieszkańców naszej gminy, w poszczególnych 

placówkach GOKSiR-u realizowane są następujące zadania: 

 w HALI SPORTOWEJ W KRUPSKIM MŁYNIE: 

kontynuowane są:  

- zajęcia dla dzieci „Wesoło i Sportowo”, 

- rozgrywki w piłkę siatkową dla młodzieży, 

- zajęcia fitness: BPU (brzuch, pośladki, uda), pilates ze stretchingiem, dance fitness,  

- zajęcia crossfit. 

- zajęcia jogi, które dodatkowo, dwa razy w tygodniu, prowadzone są w Domu Kultury w 

Potępie. 

- rozgrywki w piłkę nożną i piłkę siatkową, 

Cały czas kontynuowana jest działalność siłowni. 

Od września na terenie „OCZKA” w Krupskim Młynie odbywają się zajęcia wspinaczkowe. 

Zajęcia prowadzone będą tak długo, jak pozwolą na to warunki atmosferyczne. 
  

 W siedzibie GOKSiR W KRUPSKIM MŁYNIE: 

- ruszyły nowe zajęcia: WARSZTATY KOSMETYCZNE. Skierowane są do dzieci i 

młodzieży od 8 roku życia. Podczas zajęć można wykonać samodzielnie różnorodne 

kosmetyki domowej roboty. Wszystkie produkty są naturalne, a receptury łatwe w wykonaniu. 

Zajęcia odbywają się w każdy wtorek o godz. 16.00. Instruktor prowadzący - Natalia 

Kornobis; 

- kontynuowane były spotkania grupy młodych mieszkańców pn. „Fantastyczna Krupa”, 

podczas których można spędzić miło czas grając w nowoczesne gry planszowe. 
  

 W KLUBIE W ZIĘTKU: 

trwają przygotowania do prac remontowych pomieszczeń po byłym sklepie, które docelowo 

mają być zaadaptowane na potrzeby działalności Klubu w Ziętku. Dzięki temu placówka 

zyska dodatkowe pomieszczenie, co sprawi, że zwiększy się jej funkcjonalność – w tym 

samym czasie, z pomieszczeń Klubu, będzie mogło skorzystać więcej osób. 
 

 W DOMU KULTURY W POTĘPIE odbywają się: 

- warsztaty plastyczne dla dzieci „MISZMASZ”, podczas których wykorzystywane są 

różnorodne techniki plastyczne m.in. rysunek, malarstwo, grafika, prace konstrukcyjne oraz 

rożnego rodzaju prace manualne; 

- warsztaty kulinarne dla dzieci pn. "PALCE LIZAĆ", których celem jest nauczenie dzieci 

czerpania radości ze wspólnego przygotowywania potraw oraz zachęcenie do zdrowego 

odżywiania; 
 

8 października 2023r. w Domu Kultury w Potępie grupa „Fantastyczna Krupa” zorganizowała 

popołudnie z planszówkami z okazji Dnia Gier Planszowych. Na uczestników czekało 

mnóstwo różnorodnych gier oraz liczne konkursy. Spora frekwencja pokazała, że miłośników 

gier planszowych nie brakuje. Ponadto 10 października członkowie „Fantastycznej Krupy” 

zorganizowali podobne wydarzenie w Szkole Podstawowej nr 3 

im. Noblistów Polskich w Pyskowicach.   

18 października 2023r. GOKSiR w Krupskim Młynie we współpracy ze Szkołą Podstawową 

w Krupskim Młynie zorganizowali, w świetlicy szkolnej, miłe popołudnie dla członków 

Klubu Seniora „Relaks”. Spotkanie rozpoczęło się spektaklem teatralnym przygotowanym 

przez grupę teatralną pod kierunkiem pani Sylwii Serafin – Pazdygi. Monodram pt. „Pan A” 

wywołał wiele emocji i wzruszeń wśród seniorów, którzy nie szczędzili braw i słów podziwu 

dla młodej artystki. Następnie przyszedł czas na wspólne rozmowy przy skromnym ale 
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zarazem efektownym poczęstunku przygotowanym przez pana Piotra Kazucha i jego 

małżonkę oraz grupę wolontariuszy. 
 

20 października 2023r. miało miejsce uroczyste otwarcie boiska wielofunkcyjnego ze 

sztuczną trawą, znajdującego się obok Hali Sportowej w Krupskim Młynie. Otwarcie ww. 

obiektu było częścią wydarzenia pn. „Jesienna biesiada z ziemniakiem w tle” organizowanego 

przez Szkołę Podstawową w Krupskim Młynie. 

GOKSiR w Krupskim Młynie miał możliwość włączenia się w organizację tego wydarzenia. 

 Modernizacja boiska wykonana została ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, pozostających w dyspozycji 

Stowarzyszenie LGD "Leśna Kraina Górnego Śląska". oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych. 
 

22 października 2023r. na terenie naszej gminy odbył się rajd rowerowy pn. „ROWER 

TWOIM PRZYJACIELEM”. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych 

fizycznie w rajdzie wzięło udział 76 osób. Łącznie z obsługą oraz współorganizatorami w 

wydarzeniu uczestniczyło około 150 osób. Trasa rajdu miała 10 km i przebiegała od 

Krupskiego Młyna poprzez Odmuchów, Potępę i Ziętek z powrotem do Krupskiego Młyna. 

Po drodze uczestnicy mogli zobaczyć m.in. takie perełki Gminy Krupski Młyn jak „Most 

Przyjaźni” na rzece Mała Panew, Kaplicę Bożego Grobu w Potępie oraz pomnik lotników 

amerykańskich samolotu LIBERATOR B-24J. Rozwinięciem historycznym w/w miejsc zajęli 

się podczas rajdu kolejno  Przemysław Dubiel, Andrzej Janus oraz Wioletta i Jacek Kiszkis.  

Każdy uczestnik przed startem otrzymał pakiet startowy (woda, baton, banan), gadżet 

rowerowy oraz bon żywnościowy na ciepły posiłek po zakończeniu rajdu. Po ukończeniu 

rajdu na wszystkich uczestników czekała jeszcze jedna atrakcja, a mianowicie losowanie 

dodatkowych nagród rzeczowych, wśród których główną nagrodą był rower.  

Dodatkowym urozmaiceniem wydarzania były: stoisko stowarzyszenia frymark, wystawa 

prac malarskich Natalii Psiuk oraz fotobudka, a to wszystko w biurze zawodów czyli na Hali 

Sportowej w Krupskim Młynie. 

Dziękujemy wszystkim za tak liczny udział oraz fantastyczną atmosferę. 

Organizatorami byli Stowarzyszenie LGD „Leśna Kraina Górnego Śląska” oraz GOKSiR                  

w Krupskim Młynie.  

Z ramienia Urzędu Gminy w Krupskim Młynie w organizację od początku do końca, wraz                  

z wyznaczeniem dokładnej trasy zaangażowana była Magda Hajda oraz Wójt Gminy 

Franciszek Sufa.  

Niezwykłym wsparciem dla całego rajdu byli członkowie stowarzyszenia rowerowego 

„GRUPA KRUPA”, którzy podczas przebiegu trasy przejęli obowiązki przewodnika 

przejazdu, natomiast druhowie OSP Potępa zadbali o bezpieczeństwo całego rajdu.                        

W organizacji wydarzenia wsparło nas również stowarzyszenie „frymark”. 

W Galerii „OK”, mieszczącej się w siedzibie GOKSiR-u w Krupskim Młynie przy ul. 

Zawadzkiego 3 można podziwiać prace malarskie autorstwa mieszkanki naszej gminy – 

Natalii Psiuk. Wystawę zatytułowaną „PROFANUM” można oglądać do 27 października br. 

W listopadzie wystawa przeniesie się do Domu Kultury w Potępie i dostępna będzie dla 

zwiedzających w okresie 6 – 30 listopada br. 
 

Zapowiedzi: 

Na  28 października 2023r. zaplanowana jest impreza Halloweenowa w Parowozowni                         

w Krupskim Młynie, której głównym organizatorem jest stowarzyszenie frymark. 
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Od listopada wznowione zostaną zajęcia taneczne dla dzieci od 4. roku życia. Zajęcia 

odbywać się będą w Domu Kultury w Potępie. 

Również od listopada ruszają warsztaty szycia dla dorosłych w Klubie w Ziętku. 
 

Szczegółowy harmonogram zajęć oraz wszystkie dodatkowe informacje, na bieżąco 

aktualizowane, znajdują się na stronie www.goksirkrupskimlyn.pl oraz na naszym profilu na 

facebooku. 
 

Gminna Biblioteka Publiczna 

Wszelkie działania i akcje skierowane do użytkowników Biblioteki zamieszczane są na 

bieżąco na stronie www Biblioteki. 
 

7. Bezpieczeństwo, Obrona Cywilna, Straże Pożarne, Dane osobowe 

Bieżąca praca referatu. 
 

8. Sprawy różne 

W październiku br. otrzymaliśmy informację, że nasza Gmina znalazła się w gronie laureatów 

(2 miejsce) XIX edycji Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” w 2023 roku w kategorii 

gminy wiejskie. 

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” to projekt, którego celem jest wskazanie najlepiej 

zarządzanych miast i gmin w Polsce. Zasady rankingu ustala niezależna kapituła, której 

przewodniczy były premier RP prof. Jerzy Buzek.  

Ranking weryfikuje skuteczność działań władz samorządowych w kształtowaniu 

zrównoważonego rozwoju współpracy lokalnej, ujmowanego w strategicznych kategoriach: 

trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości społecznej. 

 

Wójt Gminy 

Franciszek Sufa 
 

 

 

Sekretarz Gminy 

Danuta Pries        
 

http://www.goksirkrupskimlyn.pl/

